
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

    

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

C.I.P.: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-206 

C.U.P.: E64D24000760007 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO all’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 

Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 

VISTA la candidatura n. 7236 del 23.5.2024, con la quale il Liceo Artistico Emilio Greco ha richiesto il 

finanziamento del progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, “R-ESTATE AL GRECO”; 

VISTA   la nota  Prot. AOOGABMI-83244 DEL 12/062024 di autorizzazione al progetto “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - inviata tramite la piattaforma Gestione 

Fondi  ed assunta a protocollo   (n. 10786 del 20.06.2024); 

VISTA la delibera del  Collegio Docenti prot. n. 10 prot. 8494 del 20.05.2024  di adesione al PN in oggetto e 

successiva approvazione del Consiglio d’Istituto nella seduta del 21.05.2024  con delibera n. 2463 ; 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010798 - 20/06/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.8.2018; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere nel Programma Annuale - Esercizio Finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

Codice Nazionale Tipologia 

 Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-
206 

 

 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 , 

€.78.780,00 
E64D24000760007 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato)– 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 

3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-126” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale  

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010798 - 20/06/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 

aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 

4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA, e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                      Prof. Antonio Alessandro Massimino 

 

 
 

 

 

 

 

 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010798 - 20/06/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro


		2024-06-20T17:38:47+0200
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




